

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental de Capinzal
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental de Capinzal
Pregão Eletrônico - 004/2024

Resultado da Homologação

0001 - Adaptador Bolsa DE 140 X Ponta DN 150mm: Para execução de sistemas de infraestrutura de água fria, fabricado, por processo de conformação, a partir de tubo de PVC PBA Rígido Azul DEFOFO, extremidades com bolsa para junta elástica nor...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 103,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	39 Unidade	75,00	2.925,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0003 - Adaptador Bolsa DE 200 X Ponta DN 150mm: Para execução de sistemas de infraestrutura de água fria, fabricado, por processo de conformação, a partir de tubo de PVC Rígido Marrom 6,3 e tubo de PVC Rígido Azul DEFOFO, extremidades com bol...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 186,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	29 Unidade	120,00	3.480,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0004 - Adaptador Bolsa DN 150 DE 200 e Ponta DN 160mm: Para execução de sistemas de infraestrutura de água fria, fabricado, por processo de conformação, a partir de tubo de PVC PBA Rígido Marrom 6,3 e tubo de PVC Rígido Azul DEFOFO, extremida...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 186,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	39 Unidade	120,00	4.680,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0005 - Adaptador DE 250mm: Para execução de sistemas de infraestrutura de água fria, fabricado, por processo de conformação, a partir de tubo de PVC Rígido Azul PBA DEFOFO, extremidades com bolsa para junta elástica normal ou junta elástica...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 228,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	14 Unidade	200,00	2.800,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0006 - Curva 45 de PVC DEFOFO injetada para tubo de PVC DEFOFO, com JEI ou JERI. Pressão de serviço 1 MPa. Cor azul. Diâmetro: DN 100 mm - C.E. - Valor Referência: 50,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	74 Unidade	47,40	3.507,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0007 - CURVA 45 DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 150 mm - C.E. - Valor Referência: 124,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	84 Unidade	71,20	5.980,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0008 - CURVA 45 DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 200 mm - C.E. - Valor Referência: 266,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	44 Unidade	134,20	5.904,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0009 - CURVA 45 DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 250 mm - C.E. - Valor Referência: 432,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	34 Unidade	210,00	7.140,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
---	------	------------	--------	----------	--

0010 - CURVA 45 DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 300 mm - C.E. - Valor Referência: 584,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	24 Unidade	400,00	9.600,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0013 - CURVA 90 DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 100 mm - C.E. - Valor Referência: 64,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	74 Unidade	40,00	2.960,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0014 - CURVA 90 DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 150 mm - C.E. - Valor Referência: 156,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	54 Unidade	90,00	4.860,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0015 - CURVA 90 DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 200 mm - C.E. - Valor Referência: 385,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	24 Unidade	190,00	4.560,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0016 - Curva 90 de PVC DEFOFO injetada para tubo de PVC DEFOFO, com JEI ou JERI. Pressão de serviço 1 MPa. Cor azul. Diâmetro: DN 250 mm - C.E. - Valor Referência: 588,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	24 Unidade	300,00	7.200,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0017 - CURVA 90 DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 300 mm - C.E. - Valor Referência: 689,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	19 Unidade	400,00	7.600,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0019 - Luva de correr de PVC DEFOFO injetada para tubo de PVC DEFOFO, com JEI ou JERI. Pressão de serviço 1 MPa. Cor azul. Diâmetro: DN 100 mm - C.E. - Valor Referência: 45,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	314 Unidade	30,80	9.671,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0020 - LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 150 mm - C&M - Valor Referência: 89,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	224 Unidade	68,00	15.232,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0021 - Luva de correr de PVC DEFOFO injetada para tubo de PVC DEFOFO, com JEI ou JERI. Pressão de serviço 1 MPa. Cor azul. Diâmetro: DN 200 mm - C&M - Valor Referência: 150,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	154 Unidade	109,00	16.786,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0022 - LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 250 mm - C&M - Valor Referência: 249,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	54 Unidade	130,00	7.020,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0023 - LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 300 mm - C&M - Valor Referência: 363,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	41 Unidade	190,00	7.790,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0024 - LUVA DE CORRER DE PVC DEFOFO INJETADA PARA TUBO DE PVC DEFOFO, COM JEI ou JERI. PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPa. COR AZUL. DIÂMETRO: DN 400 mm - C&M - Valor Referência: 1.142,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	25 Unidade	800,00	20.000,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0025 - Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria prima...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN12,5 DN100 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 233,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN12,5 DN100 JERI NBR 15750	724 Unidade	119,35	86.409,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0026 - 26 Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria pr...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN12,5 DN150 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 490,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN12,5 DN150 JERI NBR 15750	584 Unidade	237,92	138.945,28	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0027 - Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria prima...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN12,5 DN200 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 830,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN12,5 DN200 JERI NBR 15750	474 Unidade	393,74	186.632,76	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0028 - 28 Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria pr...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN12,5 DN250 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 1.266,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN12,5 DN250 JERI NBR 15750	164 Unidade	610,34	100.095,76	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0029 - Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria prima...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN12,5 DN300 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 1.796,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN12,5 DN300 JERI NBR 15750	104 Unidade	900,00	93.600,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0030 - 30 Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria pr...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN12,5 DN400 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 3.115,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN12,5 DN400 JERI NBR 15750	80 Unidade	1.567,16	125.372,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
--	--	------------	----------	------------	--

0031 - Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI, fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1,6 MPa, coMPatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria p...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN16 DN400 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 4.024,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN16 DN400 JERI NBR 15750	50 Unidade	2.952,92	147.646,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0032 - Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1,6 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria pri...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN16 DN100 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 498,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN16 DN100 JERI NBR 15750	54 Unidade	200,54	10.829,16	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0033 - 33 Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1,6 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria ... (Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN16 DN150 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 924,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN16 DN150 JERI NBR 15750	64 Unidade	369,15	23.625,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0034 - Tubo PVC DEFOFO para água potável. com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1,6 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria pri...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN16 DN200 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 1.308,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN16 DN200 JERI NBR 15750	224 Unidade	700,00	156.800,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0035 - 35 Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1,6 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria ... (Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN16 DN250 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 1.882,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN16 DN250 JERI NBR 15750	125 Unidade	1.025,75	128.218,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0036 - Tubo PVC. DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1,6 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria pri...(Conforme Edital) - TUBO PVC-O PN16 DN300 JERI NBR 15750 - Valor Referência: 2.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO PVC-O PN16 DN300 JERI NBR 15750	75 Unidade	1.413,21	105.990,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0037 - 37 Tubo PVC DEFOFO para água potável com JEI ou JERI fabricado de borracha epdm (estireno butadieno) pressão de serviço 1,6 MPa, compatível com conexões de ferro fundido de diâmetro equivalente. Deverá atender a NBR 7665/2007. Matéria ... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 3.494,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	50 Unidade	2.486,00	124.300,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0038 - Adaptador curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável, ... (Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 0,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	1.680 Unidade	0,22	369,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0039 - 39 Adaptador curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 0,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	880 Unidade	0,25	220,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0040 - Adaptador curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável,, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável, ...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 0,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	350 Unidade	0,65	227,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0042 - Adaptadorr curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável, ...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 1,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	550 Unidade	1,05	577,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0043 - Adaptador curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável, c...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 6,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	450 Unidade	1,19	535,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0044 - Adaptadoor curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável, ...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 1,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	310 Unidade	1,62	502,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0045 - 45 Adaptador curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável...(Conforme Edital) - Adaptador curto para tubo de PVC DN 60 m - Valor Referência: 3,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	Adaptador curto para tubo de PVC DN 60 m	490 Unidade	2,59	1.269,10	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0046 - Adaptador curto para tubo de PVC rígido mmarrom junta soldável, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável, ...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	140 Unidade	5,20	728,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0047 - 47 Adaptador curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 8,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	120 Unidade	6,10	732,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0048 - Adaptador curto para tubo de PVC rígido marrom junta soldável, fabricado a partir de PVC. rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca para junta rosqueável, ...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 15,85



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	120 Unidade	12,49	1.498,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0049 - Adaptador DN 100 x DN 100: De policloreto de vinila PVC para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC Rígido LISO pigmentado na cor OCRE, extremidades uma com bolsa para junta elástica esgoto predial (...)(Conforme Edital) - C.E. - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	70 Unidade	3,00	210,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0050 - Adaptador DN 100 x DN 100: De policloreto de vinila pvc para execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC Rígido LISO pigmentado na cor OCRE, extremidades uma com bolsa para junta elástica esgoto (conexão a...(Conforme Edital) - C.E. - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	40 Unidade	3,30	132,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0053 - Adaptador para caixa d'água com flanges com anel de vedação NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: 25 mm x 3/4 - TIGRE - Valor Referência: 3,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	130 Unidade	3,21	417,30	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0054 - Adaptador para caixa d'água com flanges com anel de vedação NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: 32 mm x 1 - TIGRE - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	110 Unidade	4,23	465,30	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0055 - Adaptador para caixa d'água com flanges com anel de vedação NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: 40 mm x 1 1/4 - TIGRE - Valor Referência: 6,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	110 Unidade	5,24	576,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0056 - Adaptador para caixa d'água com flanges com anel de vedação NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: 60 mm x 2 - Socel - Valor Referência: 12,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Socel	160 Unidade	8,50	1.360,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0057 - Adaptador para caixa d'água com flanges com anel de vedação, NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: 20 mm x 1/2 - TIGRE - Valor Referência: 3,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	1.090 Unidade	2,75	2.997,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0058 - Adaptador para caixa d'água com flanges com anel de vedação, NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: 50 mm x 1.1/2 - TIGRE - Valor Referência: 7,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	110 Unidade	6,10	671,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0059 - ADAPTADOR PVC/PBA BOLSA/PONTA CL-20 DE 85 MM - C.E. - Valor Referência: 57,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	5 Unidade	13,00	65,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
---	------	-----------	-------	-------	--

0060 - Adaptador PVC bolsa PBA x ponta PVC DEFOFO. Diâmetro: DN 100 mm - C.E. - Valor Referência: 39,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	50 Unidade	20,00	1.000,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0061 - Adaptador PVC BP PBA x DEFOFO DN 140/DE 160MM (PBA) X DN 150/DE 170 MM (DEFOFO): Adaptador de PVC rígido, Classe 20 PN-1,0 MPA, cor marrom, com bolsa e ponta para interligar tubos PVC PBA NBR5647 com tubos PVC DEFOFO NBR7665, Junta elá...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 118,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	30 Unidade	100,00	3.000,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0062 - Adaptador PVC JE PB PBA, ponta x bolsa. Classe 15. Injetado com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 100 mm DE 110 mm - C.E. - Valor Referência: 35,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	50 Unidade	22,00	1.100,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0063 - Adaptador PVC JE PB PBA, ponta x bolsa. Classe 15. Injetado com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 50 mm - C.E. - Valor Referência: 7,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	50 Unidade	5,00	250,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0064 - Adaptador PVC JE PB PBA, ponta x bolsa. Classe 15. Injetado com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 75 mm - C.E. - Valor Referência: 19,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	60 Unidade	12,00	720,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0065 - ADAPTADOR PVC JE PBA, BOLSA X ROSCA. CLASSE 15. INJETADO COM ANÉIS. CONFORME NBR 5647. DIÂMETRO: DN 50 MM - C.E. - Valor Referência: 7,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	50 Unidade	5,00	250,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0066 - Adaptador PVC JE PBA, bolsa x rosca. Classe 15. Injetado com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 100 mm - Shiva - Valor Referência: 77,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Shiva	50 Unidade	28,11	1.405,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0067 - Adaptador de PVC Ponta Bolsa JEI/JE DN 180 DE 200 mm A bolsa deve ser compatível com tubo PVC/PBA e a ponta compatível com tubo de ferro fundido. Para transição de rede de PVC PBA para ferro fundido. - Infracort - Valor Referência: 1.366,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Infracort	10 Unidade	220,63	2.206,30	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0068 - Adaptador de PVC Bolsa PBA JEI/JE X ponta FOFO DN 140 DE 160 mm A bolsa deve ser compatível com tubo PVC/PBA e a ponta compatível com tubo de ferro fundido. Para transição de rede de PVC PBA para ferro fundido. - Infracort - Valor Referência: 721,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Infrafort	16 Unidade	146,17	2.338,72	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
---	-----------	------------	--------	----------	--

0069 - Adaptador PVC/PBA Ponta/Rosca DN 65 DE 75 mm. - Shiva - Valor Referência: 16,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Shiva	20 Unidade	13,52	270,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0070 - Adaptador roscavel com anel de vedação p/ caixa d'água de 3" fabricado conforme norma pecp 34 e respectivas referências, a partir de pvc rígido, rosca internas de 3" e rosca de união dos flanges conforme norma nm iso 7-1, anel de ved...(Conforme Edital) - KRONA - Valor Referência: 310,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	KRONA	10 Unidade	99,70	997,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0071 - Bucha de redução curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 14,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	91 Unidade	11,45	1.041,95	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0072 - 72 Bucha de redução curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas refe...(Conforme Edital) - Bucha de redução curta DN 25 mm x 20 mm - Valor Referência: 0,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	Bucha de redução curta DN 25 mm x 20 mm	2.750 Unidade	0,12	330,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0073 - Bucha de redução curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 0,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	600 Unidade	0,28	168,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0074 - 74 Bucha de redução curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas refe...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 0,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	600 Unidade	0,35	210,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0075 - Bucha de reduçãoo curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 1,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	310 Unidade	1,05	325,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0076 - 76 Bucha de redução curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas refe...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 1,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	500 Unidade	0,95	475,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0079 - Buchaa de redução curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa,



extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 1,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	280 Unidade	1,30	364,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0080 - 80 Bucha de redução curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas refe...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 3,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	200 Unidade	2,90	580,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0081 - Buchha de redução curta, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 3,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	160 Unidade	2,65	424,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0082 - Bucha de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 0,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	260 Unidade	0,40	104,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0083 - 83 Bucha de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas refe...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 0,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	310 Unidade	0,30	93,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0084 - Bucha de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 3,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	310 Unidade	1,66	514,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0085 - 85 Bucha de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas refe...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 0,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	300 Unidade	0,75	225,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0087 - 87 Bucha de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas refe...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 1,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	120 Unidade	0,96	115,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0088 - Bucha de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 1,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0089 - 89 Bucha de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas refe...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 1,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	220 Unidade	1,60	352,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0090 - Buchaaa de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 2,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	110 Unidade	1,70	187,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0092 - Bucha de redução longa, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referên...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 3,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	90 Unidade	3,15	283,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0093 - Bucha de redução rosqueável fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas ref...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 0,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	710 Unidade	0,55	390,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0094 - 94 Bucha de redução rosqueável fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com ponta e bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas ...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 0,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	730 Unidade	0,30	219,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0095 - CAP DN 100: Fabricado a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidade com bolsa para junta elástica. A junta el...(Conforme Edital) - CAP DN 100: Fabricado a partir de poli (- Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAP DN 100: Fabricado a partir de poli (1.030 Unidade	4,21	4.336,30	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0096 - CAP DN 200: Fabricado a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidade com bolsa para junta elástica. A junta el...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 52,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	38 Unidade	20,00	760,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0097 - CAP em PVC JE PBA com anel. Classe 15. NBR 5647. Diâmetro: DN100/DE110 mm - CONEXAO - Valor Referência: 24,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	30 Unidade	15,00	450,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0098 - CAP em PVC JE PBA com anel. Classe 15. NBR 5647. Diâmetro: DN50/DE60 mm - TIGRE - Valor Referência: 5,39



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	95 Unidade	4,15	394,25	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0099 - CAP em PVC JE PBA com anel. Classe 15. NBR 5647. Diâmetro: DN75/DE85 mm - CONEXAO - Valor Referência: 12,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	55 Unidade	8,50	467,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0100 - CAP JE coletor de esgoto público DN150 mm - C&M - Valor Referência: 12,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	150 Unidade	10,00	1.500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0101 - CAP coletor de esgoto Ocre JEI DN 100 mm - Corr - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Corr	1.050 Unidade	4,56	4.788,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0102 - CAP PVC esgoto Predial DN 100 mm - PLASTILIT - Valor Referência: 4,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	105 Unidade	2,60	273,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0103 - CAP PVC esgoto Predial DN 75 mm - TIGRE - Valor Referência: 3,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	55 Unidade	2,00	110,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0104 - CAP rosqueável PVC branco, PN 750 kPa. Diâmetro: 1 1/2 - TIGRE - Valor Referência: 2,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	80 Unidade	1,90	152,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0105 - CAP rosqueável PVC branco, PN 750 kPa. Diâmetro: 1/2 - TIGRE - Valor Referência: 0,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	555 Unidade	0,40	222,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0106 - CAP rosqueável PVC branco, PN 750 kPa. Diâmetro: 2 - TIGRE - Valor Referência: 3,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	80 Unidade	3,00	240,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0107 - CAP rosqueável PVC branco, PN 750 kPa. Diâmetro: 3/4 - TIGRE - Valor Referência: 0,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	155 Unidade	0,60	93,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0108 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativa da mesmas, DN 50 mm DE 60mm - CONEXAO - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	220 Unidade	2,20	484,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0109 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 100 DE 110 mm - CONEXAO - Valor Referência: 19,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	90 Unidade	14,00	1.260,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0110 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 15 mm DE 20 mm - TIGRE - Valor Referência: 0,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	610 Unidade	0,24	146,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0111 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 20 mm DE 25 mm - TIGRE - Valor Referência: 0,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	460 Unidade	0,32	147,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0112 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 25 mm DE 32 mm - TIGRE - Valor Referência: 0,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	190 Unidade	0,54	102,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0113 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 32 mm DE 40 mm - TIGRE - Valor Referência: 1,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	270 Unidade	0,94	253,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0114 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 60 mm DE 75 mm - TIGRE - Valor Referência: 5,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	100 Unidade	4,65	465,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0115 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 75 mm DE 85 mm - CONEXAO - Valor Referência: 8,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	110 Unidade	6,50	715,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0116 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 85 mm - Plastilit - Valor Referência: 71,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	75 Unidade	13,16	987,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0117 - CAP, fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidade com bolsa para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 40 mm DE 50 mm - TIGRE - Valor Referência: 12,19



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	70 Unidade	2,00	140,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0118 - Colar de Tomada DE 110 x DNR 3/4: Fabricado a partir de PVC rígido 6,3 marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, constituído de duas partes semicirculares, sendo uma lisa e outra com derivação e esta última com rosca interna (sem inser...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	310 Unidade	6,30	1.953,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0119 - Colar de Tomada DE 32 x DNR 3/4: Fabricado a partir de PVC rígido 6,3 marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, constituído de duas partes semicirculares, sendo uma lisa e outra com derivação e esta última com rosca interna (sem inser...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 4,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	600 Unidade	3,30	1.980,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0120 - Colar de Tomada DE 40 x DNR 3/4: Fabricado a partir de PVC rígido 6,3 marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, constituído de duas partes semicirculares, sendo uma lisa e outra com derivação e esta última com rosca interna (sem inser...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	850 Unidade	3,20	2.720,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0121 - Colar de Tomada DE 50 x DNR 3/4: Fabricado a partir de PVC rígido 6,3 marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, constituído de duas partes semicirculares, sendo uma lisa e outra com derivação e esta última com rosca interna (sem inser...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 4,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	570 Unidade	3,45	1.966,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0122 - Colar de Tomada DE 60 x DNR 3/4: Fabricado a partir de PVC rígido 6,3 marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, constituído de duas partes semicirculares, sendo uma lisa e outra com derivação e esta última com rosca interna (sem inser...(Conforme Edital) - Colar de tomada 60 x 3/4" - Valor Referência: 4,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUIMARAES COMERCIAL - EIRELI	Colar de tomada 60 x 3/4"	950 Unidade	3,85	3.657,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0123 - Colar de Tomada DE 85 x DNR 3/4: Fabricado a partir de PVC rígido 6,3 marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, constituído de duas partes semicirculares, sendo uma lisa e outra com derivação e esta última com rosca interna (sem inser...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 6,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	460 Unidade	4,80	2.208,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0124 - Cruzeta de redução em PVC JE PBA com anel. Classe 15. NBR 5647. Diâmetro: DE 85/DE75 mm - AMANCO - Valor Referência: 73,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	AMANCO	25 Unidade	54,00	1.350,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0126 - Cruzeta PVC PBA, com anel, de acordo com a ABNT NBR 5647. Diâmetro: DN 60 mm - AMANCO - Valor Referência: 42,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	AMANCO	65 Unidade	25,00	1.625,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0127 - Curva 11.15 PVC/PBA JE Ponta Bolsa DN 100 DE 110 mm - C&M - Valor Referência: 125,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	30 Unidade	30,00	900,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0128 - Curva 11.15 PVC PBA ponta bolsa JEI DN 50 DE 60 mm fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de pvc rígido 6,3, marrom, de 60mm, classe 20 de pressão (1mpa) conforme ABNT NBR 5647-parte 2, raio longo, tipo junt...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 24,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	50 Unidade	10,00	500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0130 - Curva 11.15 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI classe 20 DN 100 DE 110 mm - C&M - Valor Referência: 125,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	30 Unidade	30,00	900,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0131 - Curva 11.15 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI classe 20 DN 75 DE 85 mm - C&M - Valor Referência: 40,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	75 Unidade	18,90	1.417,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0132 - Curva 22.3 PVC /PBA Ponta Bolsa DN 50 DE 60 mm Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 60mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647-parte 2, raio longo, tipo junta elástica integrada. - ASPERBRAS - Valor Referência: 28,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	ASPERBRAS	130 Unidade	6,00	780,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0133 - Curva 22.3 PVC/PBAPonta Bolsa DN 100 DE 110 mm - C&M - Valor Referência: 91,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	35 Unidade	29,00	1.015,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0134 - Curva 22.3 PVC/PBA Ponta Bolsa DN 65 DE 75 mm Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 75mm, conforme ABNT NBR 5647/99, raio longo, tipo junta elástica. - C&M - Valor Referência: 92,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	55 Unidade	20,00	1.100,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0135 - Curva 22.3 PVC/PBA Ponta Bolsa JE DN 75 DE 85 mm Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 85mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647-parte 2, raio longo, tipo junta elástica integrada. - C&M - Valor Referência: 40,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	55 Unidade	19,00	1.045,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0137 - Curva 22.3 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI classe 20 DN 100 DE 110 MM - C&M - Valor Referência: 94,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	30 Unidade	28,00	840,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0138 - Curva 22.3 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI classe 20 DN 75 DE 85 MM - C&M - Valor Referência: 40,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0139 - Curva 45 PVC/PBA Ponta/Bolsa JE classe 20 DN 75 DE 85 MM - C&M - Valor Referência: 70,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	55 Unidade	20,00	1.100,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0140 - Curva 45 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI classe 20 DN 100 DE 110 mm Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 110mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647-parte 2, raio longo...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 109,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	67 Unidade	30,00	2.010,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0141 - Curva 45 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI classe 20 DN 50 DE 60 mm Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 60mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647-parte 2, raio longo, t...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 29,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	85 Unidade	8,00	680,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0142 - Curva 45 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI classe 20 DN 75 DE 85 mm - C&M - Valor Referência: 72,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	30 Unidade	17,00	510,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0143 - Curva 45° PVC Ocre Injetada Ponta/Bolsa JE para Tubo Coletor de Esgoto Corrugado DN 150 mm com anel - C.E. - Valor Referência: 37,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	75 Unidade	20,00	1.500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0144 - Curva 45° PVC coletor de esgoto ponta/bolsa JE DN 100 mm - C.E. - Valor Referência: 35,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	245 Unidade	8,00	1.960,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0145 - Curva 90 PVC JE PB PBA. De acordo com NBR 5647, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 100 DE 110 - TIGRE - Valor Referência: 145,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	90 Unidade	15,00	1.350,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0147 - Curva de 45° Raio Longo DN 100mm: Fabricada a partir policloreto de vinila PVC para execução do sistema de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com ponta e bolsa para junta e...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 15,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	150 Unidade	9,00	1.350,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0148 - Curva de 45° Raio Longo DN 100mm: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor branca,extremidades com ponta e bolsa p...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 14,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	690 Unidade	10,85	7.486,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0149 - Curva de 45° Raio Longo DN 150mm: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor branca,extremidades com ponta e bolsa p...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 80,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	60 Unidade	30,00	1.800,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0150 - Curva de 45° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 2,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	200 Unidade	1,60	320,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0151 - 151 Curva de 45° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 2,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	100 Unidade	1,50	150,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0153 - 153 Curva de 45° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 6,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	105 Unidade	6,00	630,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0154 - Curva de 45° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 11,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	205 Unidade	8,50	1.742,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0155 - 155 Curva de 45° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 22,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	75 Unidade	18,00	1.350,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0156 - Curva de 45° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 80,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	75 Unidade	30,00	2.250,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0157 - Curva de 45° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 22,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	60 Unidade	18,55	1.113,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0158 - Curva de 90° Raio Curto DN 100mm: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor branca, extremidades com ponta e bolsa...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 10,29



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	40 Unidade	6,80	272,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0159 - Curva de 90° Raio Longo DN 100: Fabricada a partir depoli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com ponta e bolsa para ... (Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 16,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	70 Unidade	10,00	700,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0160 - Curva de 90° Raio Longo DN 100mm: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor branca, extremidades com ponta e bolsa... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 16,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	70 Unidade	12,52	876,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0161 - Curva de 90° Raio Longo DN 150: Fabricada a partir depoli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com ponta e bolsa para ... (Conforme Edital) - C.E. - Valor Referência: 42,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	45 Unidade	30,00	1.350,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0162 - Curva de 90° Raio Longo DN 50mm: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor branca, extremidades com ponta e bolsa ... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 5,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	60 Unidade	2,80	168,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0163 - Curva de 90° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n... (Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 1,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	370 Unidade	1,00	370,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0168 - 168 Curva de 90° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências... (Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 21,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	100 Unidade	15,00	1.500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0169 - Curva de 90° raio longo, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n... (Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 37,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	80 Unidade	28,50	2.280,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0170 - CURVA 90 PVC/PBA PONTA/BOLSA JEI DN 100 DE 110 MM - C&M - Valor Referência: 71,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	10 Unidade	28,00	280,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0171 - Curva 90 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI DN 100 DE 110 mm ,Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 60mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647-parte 2, raio longo, tipo junt...(Conforme Edital) - CURVA 90 PBA DN100 - Valor Referência: 71,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	CURVA 90 PBA DN100	75 Unidade	40,54	3.040,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0172 - Curva 90 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI DN 50 DE 60 mm Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 60mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647-parte 2, raio longo, tipo junta elástica integrada. - CURVA 90 PBA DN50 - Valor Referência: 43,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	CURVA 90 PBA DN50	190 Unidade	10,72	2.036,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0173 - Curva 90 PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI DN 75 DE 85 MM Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 85mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647-parte 2, raio longo, tipo junta elástica integrada. - C&M - Valor Referência: 97,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	100 Unidade	20,00	2.000,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0174 - Curva 90° PVC/PBA Ponta/Bolsa JEI Classe 20 DE 160 mm não segmentada - C&M - Valor Referência: 622,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	37 Unidade	250,00	9.250,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0175 - Eliminador de Ar 1/2" - EMMETI - Valor Referência: 461,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	EMMETI	85 Unidade	110,00	9.350,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0177 - Extremidade PVC/PBA Bolsa JE Flange DE 85 mm Fabricada por processo de injeção de PVC 6,3 marrom, conforme ABNT NBR 9815 e ABNT NBR 10351.classe 15 de pressão 0,75 Mpa. tipo bolsa/flange, DN 75 DE 85. junta elástica com anel de borrach...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 84,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	20 Unidade	55,00	1.100,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0178 - Extremidade pvc/pba bolsa JE flange DE 110 mm fabricada por processo de injeção de pvc 6,3 marrom, conforme ABNT NBR 9815 e ABNT NBR 10351.classe 15 de pressão 0,75 mpa. tipo bolsa/flange, dn 100 de 110. junta elástica com anel de borr...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 143,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	20 Unidade	50,00	1.000,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0179 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC PN 750 kPa. Diâmetro: DN 15 mm DE 20 mm - CONEXAO - Valor Referência: 0,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	460 Unidade	0,24	110,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0180 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC PN 750 kPa. Diâmetro: DN 25 mm DE 32 mm - CONEXAO - Valor Referência: 1,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	250 Unidade	0,65	162,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0181 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 100mm DE 110 mm - TIGRE - Valor Referência: 95,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	90 Unidade	25,00	2.250,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0182 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 20mm DE 25 mm - CONEXAO - Valor Referência: 0,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	540 Unidade	0,24	129,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0183 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 32mm DE 40 mm - CONEXAO - Valor Referência: 3,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	280 Unidade	1,50	420,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0184 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 40mm DE 50 mm - CONEXAO - Valor Referência: 4,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	180 Unidade	1,60	288,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0185 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 50mm DE 60 mm - TIGRE - Valor Referência: 9,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	300 Unidade	4,40	1.320,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0186 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 65mm DE 75 mm - TIGRE - Valor Referência: 46,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	140 Unidade	8,35	1.169,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0187 - Joelho 45 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 75mm DE 85 mm - TIGRE - Valor Referência: 44,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	180 Unidade	13,00	2.340,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0188 - Joelho 45 Coletor Esgoto Ocre, P/B, JERI , DN 100 mm - C.E. - Valor Referência: 19,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	85 Unidade	8,50	722,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0189 - Joelho 45 PVC Esgoto Predial (Branco) DN 100 mm - PLASTILIT - Valor Referência: 5,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	65 Unidade	2,90	188,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0190 - Joelho 45 PVC Esgoto Predial (Branco) DN 150 mm - PLASTILIT - Valor Referência: 28,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	45 Unidade	11,00	495,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
---	-----------	------------	-------	--------	--

0191 - Joelho 45 PVC Esgoto Predial (Branco) DN 50 mm - CONEXAO - Valor Referência: 2,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	55 Unidade	1,30	71,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0192 - Joelho 45 PVC Esgoto Predial (Branco) DN 75 mm - CONEXAO - Valor Referência: 3,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	65 Unidade	2,20	143,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0193 - Joelho 90 DN 50: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elást...(Conforme Edital) - Joelho 90 DN 50: Fabricada a partir de p - Valor Referência: 1,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho 90 DN 50: Fabricada a partir de p	145 Unidade	1,07	155,15	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0194 - Joelho 90 DN 100: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elást...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 4,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	145 Unidade	2,75	398,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0195 - Joelho 90 DN 75: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elást...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 5,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	105 Unidade	2,00	210,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0196 - Joelho 90 DN 150: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elást...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 29,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	90 Unidade	14,00	1.260,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0197 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 110 mm DE 131,1 mm - TIGRE - Valor Referência: 253,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	45 Unidade	39,00	1.755,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0198 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 15 mm DE 20 mm - CONEXAO - Valor Referência: 0,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	1.070 Unidade	0,20	214,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0199 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 20 mm DE 30 mm - CONEXAO - Valor Referência: 0,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0200 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 25 mm DE 34 mm - PLASTILIT - Valor Referência: 0,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	1.320 Unidade	0,40	528,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0201 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 32 mm DE 42 mm - TIGRE - Valor Referência: 2,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	520 Unidade	1,15	598,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0202 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 40 mm DE 52 mm - CONEXAO - Valor Referência: 7,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	370 Unidade	1,60	592,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0203 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 50 mm DE 63 mm - TIGRE - Valor Referência: 6,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	340 Unidade	3,15	1.071,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0204 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 60 mm DE 76 mm - TIGRE - Valor Referência: 35,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	330 Unidade	5,69	1.877,70	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0205 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 75 mm DE 92 mm - TIGRE - Valor Referência: 104,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	130 Unidade	15,50	2.015,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0206 - Joelho 90 soldável de acordo com NBR 5648, PVC, PN 750 kPa. Diâmetro: DN 85 mm DE 104 mm - TIGRE - Valor Referência: 125,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	105 Unidade	19,70	2.068,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0207 - Joelho 90 soldável e com rosca. PN 750 kPa. Fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca interna para junta roscável, conforme com ... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 0,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	1.565 Unidade	0,59	923,35	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0208 - 208 Joelho 90 soldável e com rosca. PN 750 kPa. Fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca interna para junta roscável, conforme ... (Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0209 - Joelho 90 soldável e com rosca. PN 750 kPa. Fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca interna para junta roscável, conforme com ... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 1,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	865 Unidade	0,75	648,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0210 - Joelho 90 soldável e com rosca. PN 750 kPa. Fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca interna para junta roscável, conforme com a... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 40,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	215 Unidade	2,16	464,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0211 - Joelho 90 soldável e com rosca. PN 750 kPa. Fabricada a partir de PVC rígido 6,3, AZUL, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca interna para junta roscável, com BUCHA DE LAT... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 2,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	965 Unidade	0,69	665,85	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0212 - 212 Joelho 90 soldável e com rosca. PN 750 kPa. Fabricada a partir de PVC rígido 6,3, AZUL, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades, uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca interna para junta roscável, com BUCHA DE... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	665 Unidade	0,95	631,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0213 - Junção 45 PVC Esgoto Predial DN 75 mm - Plastilit - Valor Referência: 12,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	60 Unidade	3,34	200,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0214 - Junção 45 PVC Esgoto Predial DN 100 mm - Plastilit - Valor Referência: 13,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	60 Unidade	3,87	232,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0215 - Junção Redução PVC Esgoto Predial DN 100 x 75 mm - PLASTILIT - Valor Referência: 14,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	55 Unidade	8,30	456,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0216 - Junção 45° DN 100 X DN 100: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta el... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 37,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	110 Unidade	11,00	1.210,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0217 - Junção 45G (Y) de PVC JE BBB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN100 DE 110 mm - C&M - Valor Referência: 161,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	25 Unidade	100,00	2.500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
---	-----	------------	--------	----------	--

0218 - Junção 45g (y) de PVC JE BBB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme nbr 5647. Diâmetro: dn50/de 60 mm - C&M - Valor Referência: 64,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	50 Unidade	55,00	2.750,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0219 - Junção 45g (y) de PVC JE BBB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme nbr 5647. Diâmetro: dn75/de 85 mm - CONEXAO - Valor Referência: 91,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	40 Unidade	28,00	1.120,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0220 - Luva de Correr DN 100: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 9,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	880 Unidade	5,00	4.400,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0221 - Luva de Correr DN 150: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 26,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	500 Unidade	9,00	4.500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0222 - Luva de Correr DN 200: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 44,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	40 Unidade	20,00	800,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0223 - Luva de Correr DN 250: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 92,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	42 Unidade	48,00	2.016,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0224 - Luva de correr PVC JEI PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 20 mm DE 25mm - TIGRE - Valor Referência: 1,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	540 Unidade	1,03	556,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0225 - Luva de correr PVC JEI PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 25 mm DE 32mm - TIGRE - Valor Referência: 1,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	360 Unidade	1,56	561,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0226 - Luva de correr PVC JEI PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 32 mm DE 40mm - TIGRE - Valor Referência: 2,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



TALENTOS D'ÁGUA
REPRESENTAÇÃO PROJETOS
ASSESSORIA LTDA

TIGRE

1.050 Unidade

2,25

2.362,50

Homologado em
16/04/2024 14:24:23
Por: Nilvo Dorini

0227 - Luva de correr PVC JEI PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 40 mm DE 50mm - TIGRE - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	730 Unidade	4,37	3.190,10	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0228 - Luva de correr PVC JEI PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 50 mm DE 60mm - HIFERSANE - Valor Referência: 11,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	HIFERSANE	1.850 Unidade	5,99	11.081,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0229 - Luva de correr PVC JEI PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 75 mm DE 85mm - CONEXAO - Valor Referência: 15,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	770 Unidade	12,00	9.240,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0230 - Luva de correr PVC JEI PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN125mm DE 140mm - C&M - Valor Referência: 118,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	100 Unidade	70,00	7.000,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0231 - Luva de Correr para tubos Soldáveis DE20mm JE, fabricada por processo de injeção de PVC 6,3, marrom, pressão de serviço de 0,75 mPa. Inclusos anéis de borracha EPDM toroidais. Para tubos PVC soldável DE 20mm conforme ABNT NBR 5648. - TIGRE - Valor Referência: 4,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	1.600 Unidade	1,05	1.680,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0232 - Luva de Correr PVC/PBA Injetada JE DN 100 DE 110mm fabricada por processod e injeção de PVC 6,3, marrom para pressão de serviços de até 0,75 MPa, conforme ABNT NBR 5647. Inclusos anéis de borracha EPDM toroidais para tubos e conexões P...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 48,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	370 Unidade	25,00	9.250,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0233 - Luva de Correr PVC/PBA Injetada JE DN 75 DE 85mm fabricada por processod e injeção de PVC 6,3, marrom para pressão de serviços de até 0,75 MPa, conforme ABNT NBR 5647. Inclusos anéis de borracha EPDM toroidais para tubos e conexões PBA...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 15,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	270 Unidade	12,00	3.240,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0234 - Luva de Correr PVC/PBA JEI CL-20 DN 140 DE160mm Luva de Correr PVC/PBA Injetada JEI DN 140 DE 160mm, fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC 6,3, marrom, calsse 20, para pressão de serviços de até 1 MP...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 192,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	110 Unidade	90,00	9.900,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0235 - Luva de Correr PVC esgoto predial JE DN 50 mm - TIGRE - Valor Referência: 3,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	110 Unidade	1,50	165,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
--	-------	-------------	------	--------	---

0236 - Luva de Correr PVC esgoto predial JE DN 75 mm - TIGRE - Valor Referência: 5,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	65 Unidade	2,80	182,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0237 - Luva de Correr PVC esgoto predial JE DN 100 mm - TIGRE - Valor Referência: 12,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	350 Unidade	4,30	1.505,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0238 - Luva de Correr PVC esgoto predial JE DN 100 mm. - TIGRE - Valor Referência: 12,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	290 Unidade	4,30	1.247,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0239 - Luva de Correr Coletor de Esgoto JE DN 100 mm Ocre - C&M - Valor Referência: 6,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	480 Unidade	4,80	2.304,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0240 - Luva de Correr Coletor de Esgoto JE DN 200 mm Ocre - C&M - Valor Referência: 34,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	90 Unidade	19,00	1.710,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0241 - Luva de Correr Coletor de Esgoto JE DN150 mm Ocre - C&M - Valor Referência: 28,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	300 Unidade	9,00	2.700,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0242 - Luva de Correr Coletor de Esgoto JE DN250 mm Ocre - C&M - Valor Referência: 92,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	50 Unidade	50,00	2.500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0243 - Luva Simples PVC Esgoto Predial DN 100 mm - CONEXAO - Valor Referência: 4,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	190 Unidade	2,20	418,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0244 - Luva Simples PVC Esgoto Predial DN 150 mm - TIGRE - Valor Referência: 19,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	40 Unidade	9,45	378,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0245 - Luva Simples PVC Esgoto Predial DN 50 mm - PLASTILIT - Valor Referência: 1,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	160 Unidade	0,85	136,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0246 - Luva Simples PVC Esgoto Predial DN 75 mm - CONEXAO - Valor Referência: 2,62



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	110 Unidade	2,00	220,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0247 - Luva DN 100: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor branca,extremidades com ponta e bolsa para junta elástica. A...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 4,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	300 Unidade	2,50	750,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0248 - Luva DN 150: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor branca,extremidades com ponta e bolsa para junta elástica. A...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 26,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	10 Unidade	9,45	94,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0249 - Luva DN 75: Fabricada a partir de poli (cloreto de vinila),PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elástica. A...(Conforme Edital) - PLASTILIT - Valor Referência: 3,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	50 Unidade	2,40	120,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0250 - Luva PVC soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normati...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 0,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	1.350 Unidade	0,28	378,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0251 - 251 Luva PVC soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências nor...(Conforme Edital) - Luva PVC soldáve ,DN 25 mm DE 32mm - Valor Referência: 0,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	Luva PVC soldáve ,DN 25 mm DE 32mm	930 Unidade	0,41	381,30	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0252 - Luva PVC soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para juntaaaa soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normati...(Conforme Edital) - Luva PVC soldáve ,DN 32 mm DE 40mm - Valor Referência: 0,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	Luva PVC soldáve ,DN 32 mm DE 40mm	1.250 Unidade	0,89	1.112,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0253 - 253 Luva PVC soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências nor...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 1,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	700 Unidade	1,20	840,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0254 - Luva PVC soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normati...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 2,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	960 Unidade	2,20	2.112,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0255 - 255 Luva PVC soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências nor...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 4,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	260 Unidade	3,35	871,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0256 - Luva PVC soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normati...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 6,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	270 Unidade	5,50	1.485,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0257 - Luva PVC Soldável com bucha de Latão DE 20 x 1/2" Rosca/Liso - RL - Plastilit - Valor Referência: 2,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	1.000 Unidade	2,12	2.120,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0258 - Luva PVC Soldável com bucha de Latão DE 25 x 3/4" Rosca/Liso - RL - CONEXAO - Valor Referência: 3,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	650 Unidade	2,60	1.690,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0259 - LUVA ROSQUEÁVEL. PVC BRANCO, PN 750 KPA. DIÂMETRO: 1 - TIGRE - Valor Referência: 1,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	350 Unidade	1,40	490,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0260 - LUVA ROSQUEÁVEL. PVC BRANCO, PN 750 KPA. DIÂMETRO: 2 - TIGRE - Valor Referência: 5,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	100 Unidade	4,30	430,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0261 - LUVA ROSQUEÁVEL. PVC BRANCO, PN 750 KPA. DIÂMETRO: 3 - TIGRE - Valor Referência: 11,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	120 Unidade	9,19	1.102,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0262 - LUVA ROSQUEÁVEL. PVC BRANCO, PN 750 KPA. DIÂMETRO: 4 - TIGRE - Valor Referência: 14,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	70 Unidade	11,25	787,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0263 - Nipel de PVC Roscável DE 1/2" - PLASTILIT - Valor Referência: 0,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	710 Unidade	0,34	241,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0264 - Plug Coletor Esgoto Ocre, DN 100 mm - TIGRE - Valor Referência: 13,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	660 Unidade	4,00	2.640,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlvo Dorini

0265 - Plug Coletor Esgoto Ocre, DN 150 mm - Plastilit - Valor Referência: 37,59



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	165 Unidade	14,95	2.466,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0266 - Colar de Tomada Ferro Fundido DN 250 X 1/2" Corpo em ferro fundido dúctil GGG40, com pintura epóxi ou em aço inox com cinta e parafusos em aço inoxidável AISI 304, com sistema de estabilização/aderência da cinta ao tubo, com anel de ... (Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 0,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	90 Unidade	0,30	27,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0267 - Ralo para Piso DN 100 X 50 mm - Plastilit - Valor Referência: 22,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	20 Unidade	6,80	136,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0268 - Redução Excêntrica PVC Esgoto Predial DN 100 X 75 mm - Plastilit - Valor Referência: 9,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	35 Unidade	3,64	127,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0269 - Redução PVC/PBA, Bolsa/Bolsa JEI, Classe 20, DE 160 X DE 60 mm - C&M - Valor Referência: 142,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	15 Unidade	95,00	1.425,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0270 - Redução PVC JE BB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: de 110 x 60 mm - TIGRE - Valor Referência: 27,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	50 Unidade	19,30	965,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0271 - Redução PVC JE BB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: de 110 x 85 mm - TIGRE - Valor Referência: 23,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	65 Unidade	21,10	1.371,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0272 - Redução PVC JE BB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: de 85 x 60 mm - TIGRE - Valor Referência: 15,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	85 Unidade	11,20	952,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0273 - Redução PVC JE PB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: de 75 x de 60 mm - TIGRE - Valor Referência: 9,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	70 Unidade	8,55	598,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0274 - Redução PVC JE PB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: de 85 x de 75 mm - CONEXAO - Valor Referência: 26,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	55 Unidade	12,00	660,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0275 - Redução PVC JE PB PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN125 x DN100 - Shiva - Valor Referência: 118,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Shiva	25 Unidade	41,83	1.045,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0276 - Redução PVC/PBA, Bolsa/Ponta JE 160 X DE 85 mm Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 160mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647/77. Extremidade da bolsa com ane...(Conforme Edital) - Infracort - Valor Referência: 499,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Infracort	5 Unidade	103,42	517,10	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0277 - Redução PVC/PBA, Bolsa/Ponta JEI, Classe 20, DE 85 X DE 60 mm Fabricada por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC rígido 6,3, marrom, DE 85 mm, classe 20 de pressão (1MPa) conforme ABNT NBR 5647 parte 2. Extremida...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	55 Unidade	10,15	558,25	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0278 - Redução PVC/PBA, Bolsa/Ponta JE, Classe 20, DE 160 x DE 60 mm - C&M - Valor Referência: 142,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	5 Unidade	100,00	500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0279 - Redução PVC/PBA, Bolsa/Ponta JEI, Classe 20, DE 160 x DE 110 mm - Shiva - Valor Referência: 142,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Shiva	5 Unidade	45,41	227,05	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0280 - Redução PVC/PBA, Ponta Bolsa, Injetada, DE 110 x DE 60 mm. - TIGRE - Valor Referência: 32,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	12 Unidade	16,18	194,16	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0282 - Redução PVC/PBA, Ponta/Bolsa, Injetada, DE 85 x DE 60 mm Fabricada por processo de injeção de composto de PVC 6,3 marrom, clase 15 de pressão, 0,75Mpa, conforme ABNT NBR 5647. Extremidade da bolsa tipo JE com anel de borracha toroidal ...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 19,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	57 Unidade	9,20	524,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0283 - Redução PVC/PBA, Ponta/Bolsa, JE, Injetada, DE 110 X DE 85 mm - TIGRE - Valor Referência: 36,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	22 Unidade	18,30	402,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0284 - Redução rosqueável PVC branco, PN 750 kPa. Diâmetro: 3/4" x 1/2" - CONEXAO - Valor Referência: 0,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	530 Unidade	0,30	159,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0285 - Registro Esfera PVC Soldável DN 25 mm - Plastilit - Valor Referência: 7,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	940 Unidade	3,98	3.741,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
----------------------------	-----------	-------------	------	----------	---

0286 - Registro Esfera PVC Soldável com Borboleta DN 32 (1") - TIGRE - Valor Referência: 17,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	450 Unidade	6,90	3.105,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0287 - Registro Esfera PVC Soldável com Borboleta DN 40 (1.1/4") - TIGRE - Valor Referência: 24,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	340 Unidade	8,65	2.941,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0288 - Registro Esfera PVC Soldável com Borboleta DN 50 (1.1/2") - TIGRE - Valor Referência: 39,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	300 Unidade	11,40	3.420,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0289 - Registro Esfera PVC Soldável com Borboleta DN 60 (2") - Plastilit - Valor Referência: 79,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	240 Unidade	25,58	6.139,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0290 - Registro Esfera PVC Soldável com Borboleta DE 110 Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 110 mm - Durin - Valor Referência: 466,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Durin	67 Unidade	292,36	19.588,12	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0291 - Registro Esfera com Borboletas 1/2" fabricado em composto PVC 6,3, marrom, para ramais prediais segundo ANBT NBR 11306, fabricado por processo de injeção, pressão de serviço de 0,75Mpa A 20°C, constituído por corpo, haste, esfera, sup...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 9,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	1.420 Unidade	1,99	2.825,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0292 - Registro Esfera com Cabeça Quadrada 1/2" - C.E. - Valor Referência: 5,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	40 Unidade	4,40	176,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0293 - Registro PVC Lecat Tipo Castelo DE 20 mm - Plastilit - Valor Referência: 54,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	670 Unidade	9,27	6.210,90	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0294 - Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 20mm - TIGRE - Valor Referência: 4,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	1.570 Unidade	3,55	5.573,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0295 - Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 25 mm - Plastilit - Valor Referência: 5,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	970 Unidade	3,98	3.860,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
----------------------------	-----------	-------------	------	----------	---

0296 - Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 32 mm - TIGRE - Valor Referência: 8,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	520 Unidade	6,85	3.562,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0297 - Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 40 mm - TIGRE - Valor Referência: 10,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	530 Unidade	8,65	4.584,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0298 - Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 50 mm - TIGRE - Valor Referência: 14,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	390 Unidade	11,40	4.446,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0299 - Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 60 mm - TIGRE - Valor Referência: 21,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	590 Unidade	18,60	10.974,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0300 - Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 75 mm - PLASTILIT - Valor Referência: 140,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	PLASTILIT	220 Unidade	78,00	17.160,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0301 - Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 85 mm - Durin - Valor Referência: 215,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Durin	165 Unidade	139,54	23.024,10	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0303 - Registro de esfera em PVC, cabeça com borboleta, com ambas as extremidade com junta mecânica para tubo PEAD. PVC rígido azul, pressão de serviço 1,0 MPa, conforma as normas ABNT: NBR 11306, NBR 9052 e respectivas referências normativas...(Conforme Edital) - HIFERSANE - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	HIFERSANE	1.670 Unidade	4,50	7.515,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0304 - Registro Tipo Esfera DE 20mm: Fabricado a partir de PVC Rígido 6,3 marrom, fabricado por processo de injeção (corpo e borboleta de acionamento), conjunto único formado por eixo (haste) e esfera fabricados a partir de poliacetal (POM) c...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 4,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	1.330 Unidade	3,55	4.721,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0305 - Registro Esfera PVC Soldável com Borboleta DN 85 (3") Registro de borboleta PVC soldável. Fabricado de acordo com a NBR 5648/99, sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). Diâmetro: 85 mm - Durin - Valor Referência: 349,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Durin	30 Unidade	139,54	4.186,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
----------------------------	-------	------------	--------	----------	---

0306 - Selim Elástico DN 150 x DN 100: Fabricado a partir de PVC, para a execução de derivações para ramal de esgoto de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, o selim elástico será fab...(Conforme Edital) - SELA COLETOR ANEL DN150XDN100 - Valor Referência: 16,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	SELA COLETOR ANEL DN150XDN100	1.070 Unidade	12,37	13.235,90	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0309 - Tampão Completo para TIL DN 100: Fabricado a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades, uma para ser conect...(Conforme Edital) - C.E. - Valor Referência: 9,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	60 Unidade	8,00	480,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0310 - Tampão Completo para TIL DN 150: Fabricado a partir de poli (cloreto de vinila), PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades, uma para ser conect...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 44,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	60 Unidade	24,00	1.440,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0311 - Tê de Esgoto DE 75mm: Fabricada a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica. A junta elástica será aqu...(Conforme Edital) - MULTILIT - Valor Referência: 33,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA	MULTILIT	50 Unidade	10,00	500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0312 - Tê de Esgoto DN 150 x 100: Fabricada a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica. A junta elástica ser...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 46,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	60 Unidade	35,00	2.100,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0313 - Tê de Esgoto DN 150: Fabricada a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica. A junta elástica será aque...(Conforme Edital) - Tê de Esgoto DN 150: Fabricada a partir - Valor Referência: 61,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tê de Esgoto DN 150: Fabricada a partir	100 Unidade	30,00	3.000,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0314 - Tê de Esgoto DN 200 x 100: Fabricada a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica. A junta elástica ser...(Conforme Edital) - C.E. - Valor Referência: 115,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	5 Unidade	60,00	300,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0315 - Tê de Esgoto DN 200 x 150: Fabricada a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica. A junta elástica ser...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 134,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	25 Unidade	60,00	1.500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0316 - Tê de Esgoto DN 200: Fabricada a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica. A junta elástica será aque...(Conforme Edital) - C.E. - Valor Referência: 176,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	34 Unidade	65,00	2.210,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0317 - Tê de Esgoto DN100: Fabricada a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades com bolsas para junta elástica. A junta elástica será aquele...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 23,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	320 Unidade	14,80	4.736,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0318 - Tê PVC esgoto predial DN 50 mm - TIGRE - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	130 Unidade	2,75	357,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0319 - TÊ de redução rosqueável PVC branco, PN 750 kPa. Diâmetro: 3/4" x 1/2" - TIGRE - Valor Referência: 8,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	180 Unidade	1,50	270,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0320 - Tê PVC Soldável com Bucha Latão na Bolsa Central, DE 20 X1/2" - TIGRE - Valor Referência: 4,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	220 Unidade	2,60	572,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0321 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 1,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	240 Unidade	0,80	192,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0322 - 322 TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 1,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	260 Unidade	1,30	338,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0323 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, exttremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 2,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	210 Unidade	2,25	472,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0324 - 324 TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 4,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	160 Unidade	2,55	408,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini



0325 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 10,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	220 Unidade	2,94	646,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0326 - 326 TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TÊ de redução soldável DN 50 x 25 mm - Valor Referência: 3,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	TÊ de redução soldável DN 50 x 25 mm	200 Unidade	1,94	388,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0327 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	150 Unidade	3,36	504,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0328 - 328 TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 19,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	170 Unidade	4,00	680,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0329 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 6,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	230 Unidade	5,30	1.219,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0330 - 330 TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 37,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	130 Unidade	22,00	2.860,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0331 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 13,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	100 Unidade	10,95	1.095,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0332 - 332 TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 74,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	110 Unidade	12,54	1.379,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0333 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 24,46



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	105 Unidade	19,55	2.052,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0334 - 334 TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 108,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	105 Unidade	20,00	2.100,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0335 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 ee respectivas referências no...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 162,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	55 Unidade	35,57	1.956,35	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0336 - TÊ de redução soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências n...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 182,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	55 Unidade	35,27	1.939,85	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0337 - TÊ soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 110 mm - TIGRE - Valor Referência: 147,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	55 Unidade	35,27	1.939,85	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0338 - TÊ soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da...(Conforme Edital) - CONEXAO - Valor Referência: 0,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	CONEXAO	795 Unidade	0,40	318,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0339 - 339 TÊ soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativa...(Conforme Edital) - Plastilit - Valor Referência: 1,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	1.005 Unidade	0,52	522,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0340 - TÊ soldável,, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da...(Conforme Edital) - TÊ soldáve DN 25 mm DE 32 mm - Valor Referência: 2,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	TÊ soldáve DN 25 mm DE 32 mm	405 Unidade	0,99	400,95	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini

0341 - 341 TÊ soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativa...(Conforme Edital) - TÊ soldáve DN32MM DE 40MM - Valor Referência: 3,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	TÊ soldáve DN32MM DE 40MM	405 Unidade	1,74	704,70	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nlivo Dorini



0342 - TÊ soldáveeel, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da...(Conforme Edital) - TÊ soldável, DN 40 mm DE 50mm - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	TÊ soldável, DN 40 mm DE 50mm	275 Unidade	2,79	767,25	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0343 - 343 TÊ soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativa...(Conforme Edital) - TÊ soldável DN 50 mm DE 60mm - Valor Referência: 17,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	TÊ soldável DN 50 mm DE 60mm	365 Unidade	2,89	1.054,85	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0344 - TÊ soldável, fabricadaa a paartir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da...(Conforme Edital) - TÊ soldáve DN 60 mm DE 75mm - Valor Referência: 60,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	TÊ soldáve DN 60 mm DE 75mm	145 Unidade	9,99	1.448,55	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0345 - 345 TÊ soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 75 mm - TIGRE - Valor Referência: 93,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	110 Unidade	15,65	1.721,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0346 - TÊ soldável, fabricada a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, PN 750 kPa, extremidades com bolsas para junta soldável, conforme com a última versão da norma da ABNT NBR 5648 e respectivas referências normativas da mesma, DN 85 mm - TIGRE - Valor Referência: 26,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	115 Unidade	21,35	2.455,25	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0347 - Tê PVC/PBA JEI BBB Classe 20 DE 160 Fabricado por processo de moldagem a partir da utilização de tubos de PVC 6,3, marrom, calsse 20, para pressão de serviços de até 1 MPa, conforme ABNT NBR 5647/77. Extremidades com anel em borracha E...(Conforme Edital) - C&M - Valor Referência: 370,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	10 Unidade	250,00	2.500,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0348 - Tê PVC/PBA, Injetada, JE, BBB, DN 75 DE 85 mm - TIGRE - Valor Referência: 40,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	75 Unidade	26,40	1.980,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0349 - Tê PVC/PBA, Injetada, JE, BBB, DN 100 DE 110 mm - Tigre - Valor Referência: 72,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Tigre	70 Unidade	50,25	3.517,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0350 - Tê Redução PVC/PBA Bolsa/Ponta DE 110 mm x 1 BOLSA DE 60 mm - TE RED PBA DN100XDN50 - Valor Referência: 203,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TE RED PBA DN100XDN50	60 Unidade	24,94	1.496,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0351 - Tê Redução PVC/PBA, Injetada, JE, BBB, DE 110 x 60 mm - TE RED PBA DN100XDN50 - Valor Referência: 60,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TE RED PBA DN100XDN50	45 Unidade	24,94	1.122,30	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0352 - Tê Redução PVC/PBA, Injetada, JE, BBB, DE 110 x 85 mm - TE RED PBA DN100X75 - Valor Referência: 63,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TE RED PBA DN100X75	40 Unidade	37,85	1.514,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0353 - Tê Redução PVC/PBA, JE, BBB, DE 85 x DE 60 mm - TE RED PBA DN75X50 - Valor Referência: 35,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TE RED PBA DN75X50	60 Unidade	21,18	1.270,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0355 - Tê Redução PVC/PBA, JEI, BBB, CL-20, DE 160 X 60 mm - C&M - Valor Referência: 453,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	5 Unidade	150,00	750,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0356 - Torneira Bóia Alta Vazão DN30 1: Fabricado em plástico de engenharia (ABS e PC), bronze ou metal, vedação interna EPDM ou borracha com parafusos de fixação em aço inox, pressão máxima de trabalho 100 m.c.a (10 kgf/cm²), abertura e fech...(Conforme Edital) - TORNEIRA BÓIA - Valor Referência: 120,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	TORNEIRA BÓIA	60 Unidade	85,00	5.100,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0357 - Torneira Bóia Alta Vazão DN40 1.1/4: Fabricado em plástico de engenharia (ABS e PC), bronze ou metal, vedação interna EPDM ou borracha com parafusos de fixação em aço inox, pressão máxima de trabalho 100 m.c.a (10 kgf/cm²), abertura e ... (Conforme Edital) - TORNEIRA BÓIA - Valor Referência: 421,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	TORNEIRA BÓIA	60 Unidade	285,40	17.124,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0359 - TIL DN 100 X DN 100: Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor ocre, extremidades do tramo principal com bolsas para junta elástica e extre...(Conforme Edital) - TIL LIGACAO PREDIAL DE101,6XDE110 - Valor Referência: 25,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TIL LIGACAO PREDIAL DE101,6XDE110	670 Unidade	19,56	13.105,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0361 - TIL ligação predial Coletor Esgoto BBB JEI DN 100 mm - TIL LIGACAO PREDIAL DE101,6XDE110 - Valor Referência: 85,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TIL LIGACAO PREDIAL DE101,6XDE110	420 Unidade	19,56	8.215,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0362 - TIL Radial Rede Coletora Esgoto DN 150 mm - TIL RADIAL DE REDE 150MM C PLUGS E ANEIS - Valor Referência: 1.094,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TIL RADIAL DE REDE 150MM C PLUGS E ANEIS	75 Unidade	404,05	30.303,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0363 - TIL Tubo de Queda Coletor Esgoto Ocre JEI DN 150 x 150 mm - Shiva - Valor Referência: 278,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Shiva	35 Unidade	170,34	5.961,90	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini
----------------------------	-------	------------	--------	----------	---

0364 - Tubo de PVC branco para esgoto. Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elástica. A junt...(Conforme Edital) - TUBO PVC BRANCO - Valor Referência: 53,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	TUBO PVC BRANCO	230 Barra	39,00	8.970,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0365 - 365 Tubo de PVC branco para esgoto. Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elástica. A ... (Conforme Edital) - Tuboo de PVC branco para esgoto. Fabr - Valor Referência: 58,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	365 Tubo de PVC branco para esgoto. Fabr	420 Barra	42,00	17.640,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0366 - Tuboo de PVC branco para esgoto. Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elástica. A junt...(Conforme Edital) - Tuboo de PVC branco para esgoto. Fabrica - Valor Referência: 211,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tuboo de PVC branco para esgoto. Fabrica	135 Barra	109,34	14.760,90	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0367 - Tubo de PVC ocre para coletor de esgoto. Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas enterrados de condução de esgotos não pressurizado, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor OCRE, extremidades com ponta e ... (Conforme Edital) - TUBO COLETOR DN100 JERI NBR7362 - Valor Referência: 100,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mexichem Brasil Industria de Transformação Plastica Ltda	TUBO COLETOR DN100 JERI NBR7362	1.740 Barra	61,49	106.992,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0368 - 368 Tubo de PVC ocre para coletor de esgoto. Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas enterrados de condução de esgotos não pressurizado, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor OCRE, extremidades com pont...(Conforme Edital) - C.E. - Valor Referência: 204,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	C.E.	2.320 Barra	127,00	294.640,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0369 - Tubo dee PVC ocre para coletor de esgoto. Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas enterrados de condução de esgotos não pressurizado, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor OCRE, extremidades com ponta e ... (Conforme Edital) - PROPRIA - Valor Referência: 970,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	90 Barra	199,24	17.931,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0370 - 370 Tubo de PVC ocre para coletor de esgoto. Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas enterrados de condução de esgotos não pressurizado, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor OCRE, extremidades com pont...(Conforme Edital) - TUBO COLETOR DN100 JERI NBR7362 - Valor Referência: 970,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	130 Barra	536,06	69.687,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0371 - Tubo PVC Rígido soldável Classe15 DE 20 mm. Composto PVC 6,3, Marrom, para condução de água sob pressão de 0,75 MPa a 20°C, fabricado por processo de extrusão, segundo a norma ABNT NBR 5648, extremidades com ponta bolsa soldável, pigme...(Conforme Edital) - TUBO PVC SOLDAVEL - Valor Referência: 15,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	TUBO PVC SOLDAVEL	1.510 Barra	7,54	11.385,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0372 - Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 15, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 750 kPa à temperatura de 20°C (500...(Conforme Edital) - TUBO PVC SOLDAVEL - Valor Referência: 11,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	TUBO PVC SOLDAVEL	1.460 Barra	10,67	15.578,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0373 - 373 Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 15, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 750 kPa à temperatura de 20°C ...(Conforme Edital) - TUBO PVC SOLDAVEL - Valor Referência: 18,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	TUBO PVC SOLDAVEL	1.450 Barra	17,02	24.679,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0374 - Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 15, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 750 kPa à temperatura de 20°C (500...(Conforme Edital) - TUBO PVC SOLDAVEL - Valor Referência: 32,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	TUBO PVC SOLDAVEL	1.430 Barra	24,38	34.863,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0375 - 375 Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 15, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 750 kPa à temperatura de 20°C ...(Conforme Edital) - TUBO PVC SOLDAVEL - Valor Referência: 44,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	TUBO PVC SOLDAVEL	850 Barra	36,80	31.280,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0376 - Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 15, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 750 kPa à temperatura de 20°C (500...(Conforme Edital) - TUBO PVC SOLDAVEL - Valor Referência: 15,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA	TUBO PVC SOLDAVEL	1.370 Barra	7,54	10.329,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0377 - Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 20, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 1,0 MPa à temperatura de 20°C, esp...(Conforme Edital) - TIGRE - Valor Referência: 208,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	350 Barra	109,65	38.377,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0378 - 378 Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 20, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 1,0 MPa à temperatura de 20°C, ...(Conforme Edital) - PROPRIA - Valor Referência: 235,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	350 Barra	111,03	38.860,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0379 - Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 20, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 1,0 MPa à temperatura de 20°C, esp...(Conforme Edital) - PROPRIA - Valor Referência: 396,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	300 Barra	186,85	56.055,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nílvo Dorini

0380 - Tubo de PVC rígido 6,3, marrom, classe 20, para sistemas prediais de água fria, com extremidades tipo ponta e bolsa lisa para junta soldável, fabricados por processo de extrusão, pressão de serviço de 750 kPa à temperatura de 20°C (500...(Conforme Edital) - PROPRIA - Valor Referência: 79,81



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	1.900 Barra	55,35	105.165,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0382 - Tubo PVC rígido Ponta/Bolsa JEI Classe 20 DE 50 mm. Composto PVC 6,3, Marrom, para condução de água sob pressão de 1 MPa, segundo norma ABNT NBR 5647 e 5647-2, fabricado por processo de extrusão, classe de pressão 1 MPa a 20°C extremid...(Conforme Edital) - PROPRIA - Valor Referência: 133,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	750 Barra	55,35	41.512,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0383 - Tubo PVC PBA, JEI, marrom. Conforme NBR 5647. Barra de 6 metros. Diâmetro: DN100/de110 mm Classe 15 - PROPRIA - Valor Referência: 316,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	260 Barra	148,98	38.734,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0384 - Tubo PVC PBA, JEI, marrom. Conforme NBR 5647. Barra de 6 metros. Diâmetro: DN125/de140 mm Classe 15 - TUBO PVC PBA - Valor Referência: 1.703,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS - COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	TUBO PVC PBA	40 Barra	1.240,00	49.600,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0385 - Tubo PVC PBA, JEI, marrom. Conforme NBR 5647. Barra de 6 metros. Diâmetro: DN50/de60 mm Classe 15 - PROPRIA - Valor Referência: 92,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	1.800 Barra	43,75	78.750,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0386 - Tubo PVC PBA, JEI, marrom. Conforme NBR 5647. Barra de 6 metros. Diâmetro: DN75/de85 mm Classe 15 - PROPRIA - Valor Referência: 188,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Corr Plastik Industrial Ltda	PROPRIA	480 Barra	88,82	42.633,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0387 - União Roscável DE 1/2", PVC Branco - TIGRE - Valor Referência: 8,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	840 Unidade	1,94	1.629,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0388 - União Roscável DE 3/4", PVC Branco - TIGRE - Valor Referência: 10,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	640 Unidade	2,99	1.913,60	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0389 - União soldável de acordo com NBR 5648, PVC. PN 750 kPa. Diâmetro: DN 100 DE 110 mm - TIGRE - Valor Referência: 447,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	90 Unidade	84,00	7.560,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0390 - União soldável de acordo com NBR 5648, PVC. PN 750 kPa. Diâmetro: DN 20 mm DE 25 mm - Plastilit - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	1.020 Unidade	3,80	3.876,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0391 - União soldável de acordo com NBR 5648, PVC. PN 750 kPa. Diâmetro: DN 25 mm DE 32 mm - TIGRE - Valor Referência: 14,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	680 Unidade	2,98	2.026,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0392 - União soldável de acordo com NBR 5648, PVC. PN 750 kPa. Diâmetro: DN 32 mm DE 40 mm - TIGRE - Valor Referência: 28,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	580 Unidade	4,55	2.639,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0393 - União soldável de acordo com NBR 5648, PVC. PN 750 kPa. Diâmetro: DN 40 mm DE 50 mm - TIGRE - Valor Referência: 15,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	365 Unidade	7,35	2.682,75	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0394 - União soldável de acordo com NBR 5648, PVC. PN 750 kPa. Diâmetro: DN 50 mm DE 60 mm - União soldável DN 50 mm DE 60 mm - Valor Referência: 77,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FIBERGLASS OESTE LTDA	União soldável DN 50 mm DE 60 mm	475 Unidade	14,18	6.735,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0395 - União soldável de acordo com NBR 5648, PVC. PN 750 kPa. Diâmetro: DN 60 mm DE 75 mm - TIGRE - Valor Referência: 158,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	140 Unidade	52,47	7.345,80	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0396 - União soldável de acordo com NBR 5648, PVC. PN 750 kPa. Diâmetro: DN 75 DE 85 mm - TIGRE - Valor Referência: 201,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	135 Unidade	44,98	6.072,30	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0397 - Válvula de Retenção com Rosca Interna Vertical 1: Pressão até 10kgf/cm a temperatura de 20°C, para velocidades máximas de fluxo de 3m/s (ABNT NBR 5626). - TIGRE - Valor Referência: 12,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	60 Unidade	9,97	598,20	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0398 - Válvula de Retenção com Rosca Interna Vertical Pvc 1½: Pressão até 10kgf/cm a temperatura de 20°C, para velocidades máximas de fluxo de 3m/s (ABNT NBR 5626). - TIGRE - Valor Referência: 25,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	60 Unidade	22,99	1.379,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0399 - Válvula de Retenção com Rosca Interna Vertical Pvc 1¼: Pressão até 10kgf/cm a temperatura de 20°C, para velocidades máximas de fluxo de 3m/s (ABNT NBR 5626). - TIGRE - Valor Referência: 18,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	60 Unidade	14,99	899,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0400 - Válvula de Retenção com Rosca Interna Vertical Pvc 2: Pressão até 10kgf/cm a temperatura de 20°C, para velocidades máximas de fluxo de 3m/s (ABNT NBR 5626). - TIGRE - Valor Referência: 37,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	60 Unidade	29,99	1.799,40	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0401 - Válvula de Retenção Soldável Vertical Pvc 32mm: Pressão até 10kgf/cm a temperatura de 20°C, para velocidades máximas de fluxo de 3m/s (ABNT NBR 5626). - TIGRE - Valor Referência: 12,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	50 Unidade	9,98	499,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0402 - Válvula de Retenção Soldável Vertical Pvc 40mm: Pressão até 10kgf/cm a temperatura de 20°C, para velocidades máximas de fluxo de 3m/s (ABNT NBR 5626). - TIGRE - Valor Referência: 18,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	50 Unidade	15,98	799,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0403 - Válvula de Retenção Soldável Vertical Pvc 50mm: Pressão até 10kgf/cm a temperatura de 20°C, para velocidades máximas de fluxo de 3m/s (ABNT NBR 5626). - TIGRE - Valor Referência: 24,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	50 Unidade	19,99	999,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0404 - Válvula de Retenção Soldável Vertical Pvc 60mm: Pressão até 10kgf/cm a temperatura de 20°C, para velocidades máximas de fluxo de 3 m/s (ABNT NBR 5626). - TIGRE - Valor Referência: 35,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	50 Unidade	29,38	1.469,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0405 - Ventosa Combinada/Tríplice Função, 1", Rosca Macho BSP PN10, Corpo Plástico. - BERMAD - Valor Referência: 982,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	BERMAD	235 Unidade	433,51	101.874,85	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0406 - Tê PVC/PBA, Injetada, JE, BBB, Classe 15, DN 50 DE60mm - TIGRE - Valor Referência: 20,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TIGRE	150 Unidade	11,99	1.798,50	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0407 - Luva de Correr PVC JEI PBA. Classe 15. Injetada com anéis. Conforme NBR 5647. Diâmetro: DN 65 DE 75mm - C&M - Valor Referência: 121,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S.A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	C&M	200 Unidade	10,00	2.000,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0408 - Adaptador com Registro DN 20 X DNR 3/4: Fabricado a partir de PVC rígido azul, uma extremidade com junta mecânica tipo compressão (para a conexão de tubos de polietileno (PEAD) PE 80 DN20), juntas mecânicas com garras internas fabricad...(Conforme Edital) - Adaptador 20mm x 3/4" com registro - Valor Referência: 9,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUIMARAES COMERCIAL - EIRELI	Adaptador 20mm x 3/4" com registro	2.004 Unidade	5,34	10.701,36	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0409 - Extremidade Curta para Hidrômetro: Constituída por TUBETE, porca sextavada e dois anel de vedação. O tubete terá o corpo CURTO e tipo oitavado, fabricado a partir de copolímero de polipropileno (PP), rosca do tubete externa e com dimen...(Conforme Edital) - Plasmab - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Hidroluna Materiais Para Saneamento Ltda.	Plasmab	1.200 Unidade	1,78	2.136,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini



0410 - Tubo de PVC branco para esgoto.Fabricado a partir de PVC, para a execução de sistemas de esgotamento sanitário, fabricado a partir de PVC rígido liso pigmentado na cor BRANCA, extremidades com ponta e bolsa para junta elástica. A junta...(Conforme Edital) - DVG Tubozan - Valor Referência: 699,00

Forneceador	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	DVG Tubozan	20 Barra	273,00	5.460,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0411 - Extremidade Longa para Hidrômetro: Constituída por TUBETE, porca sextavada e dois anel de vedação. O tubete terá o corpo LONGO e tipo oitavado, fabricado a partir de copolímero de polipropileno (PP), rosca do tubete externa e com dimen...(Conforme Edital) - DN15 - Valor Referência: 36,47

Forneceador	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
METALURGICA BOCAIUVA LTDA	DN15	4.100 Unidade	2,35	9.635,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0412 - Luva soldável com bucha de latão 20 mm x 1/2" - Plastilit - Valor Referência: 20,94

Forneceador	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	100 Unidade	2,12	212,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

0413 - Luva soldável com bucha de latão 25 mm x 1/2" - Plastilit - Valor Referência: 22,91

Forneceador	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Plastilit	100 Unidade	3,07	307,00	Homologado em 16/04/2024 14:24:23 Por: Nilvo Dorini

Nilvo Dorini
Autoridade Competente

